



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000027/2013, Exclusiva para ME/EPP.

Às 17:04:06 horas, do dia 27 de Novembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	sidnei dos santos teixeira	Sim
Micro	65.830.937/0001-30 - OLIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS SANITÁRIOS LTDA-ME	Carla Cristina Basso Araujo	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	PATRICIA RIBAS	Sim
Micro	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA	Sim
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	alexandre de castro	Sim
Pequena	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	Carine Mesquita Silva	Sim
Micro	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Pequena	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	Francisco Bernardes Neto	Sim

Lote: 1

Descrição:

PEÇAS HIDRÁULICAS EM GERAL

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000767131	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 120	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000711730	Tipo: Material
Especificação do item:	
ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 20	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item:	
ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 20	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 100	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000387630	Tipo: Material
Especificação do item:	
TARRACHA PARA CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 12	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000387649	Tipo: Material
Especificação do item:	
TARRACHA PARA CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 8

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001021044 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000934054 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC, SERIE REFORCADA; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 100MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000568554 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 75MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000638498 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 000645400 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 000543713 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM;
APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000240745 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL;
DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000638480 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 3/4
POLEGADA; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000713082 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM;
APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000638420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM;
APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000501794 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM;
APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 750KPA; COMPRIMENTO: 6
METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000382922 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM;
APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001251414 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4
POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001337688 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; 1/2 POLEGADA; FINALIDADE:
ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000464961 **Tipo:** Material

Especificação do item:

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 22 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000636401 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;
FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000633780 **Tipo:** Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 24 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000636606 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: DUPLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000108839 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VALVULA PARA TANQUE TIPO DOMESTICO - MEDIDAS: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000749605 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM X 1 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL X ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 27 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 000615595 **Tipo:** Material

Especificação do item:

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 28 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 000145173 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PVC FLEXIVEL; BITOLA: 1 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 29 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001337629 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 30 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 000411825 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 100MM; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 30

Nº do item no lote: 31 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000993298 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2
POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 32 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 000568066 **Tipo:** Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS;
APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 33 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 000636398 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;
FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 34 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 001236423 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 35 **Nº do item no processo:** 38

Código do item: 000636436 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;
FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 36 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 000636487 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2:
ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 37 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 000737062 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA;
TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 38 **Nº do item no processo:** 42

Código do item: 000638285 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2:
ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 39 **Nº do item no processo:** 43

Código do item: 000740225 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO:
CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 40 **Nº do item no processo:** 44

Código do item: 000636509 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 41 **Nº do item no processo:** 45

Código do item: 000993727 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 42 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 000661740 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VALVULA PARA TANQUE TIPO DOMESTICO - MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 43 **Nº do item no processo:** 49

Código do item: 001114247 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 44 **Nº do item no processo:** 50

Código do item: 000125458 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 X 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 45 **Nº do item no processo:** 51

Código do item: 000636517 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 8

Nº do item no lote: 46 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 000636428 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 47 **Nº do item no processo:** 54

Código do item: 000795232 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 48 **Nº do item no processo:** 56

Código do item: 000753068 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 49 **Nº do item no processo:** 57

Código do item: 000356824 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 50 **Nº do item no processo:** 58

Código do item: 000636380 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 51 **Nº do item no processo:** 59

Código do item: 000097420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 52 **Nº do item no processo:** 61

Código do item: 000645338 **Tipo:** Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS;
APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 53 **Nº do item no processo:** 63

Código do item: 001337670 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS:
3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 54 **Nº do item no processo:** 64

Código do item: 001337602 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 30

Nº do item no lote: 55 **Nº do item no processo:** 67

Código do item: 001337637 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 56 **Nº do item no processo:** 68

Código do item: 000857971 **Tipo:** Material

Especificação do item:

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 57 **Nº do item no processo:** 69

Código do item: 000665193 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50MM X 1 1/2 POLEGADAS;
ENCAIXE: CURTO, SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA); REDE: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 58 **Nº do item no processo:** 70

Código do item: 000636410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;
FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 59 **Nº do item no processo:** 71

Código do item: 000022179 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA
LAVATORIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 60 **Nº do item no processo:** 72

Código do item: 000711772 **Tipo:** Material

Especificação do item:

JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100 X 75MM; ENCAIXE:
SOLDAVEL; APLICACAO: PARA TUBULACOES DE ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 61 **Nº do item no processo:** 73

Código do item: 000584401 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA
MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

Nº do item no lote: 62 **Nº do item no processo:** 74

Código do item: 001337661 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 63 **Nº do item no processo:** 75

Código do item: 001337610 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 30

Nº do item no lote: 64 **Nº do item no processo:** 76

Código do item: 000729310 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: PVC, REDONDA, PARA CAIXA SIFONADA; MEDIDAS: 100 X 100 X 50MM; FORMATO: ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 65 **Nº do item no processo:** 77

Código do item: 000281190 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/4 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 66 **Nº do item no processo:** 78

Código do item: 000847232 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO-1: DE CORRER; COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 67 **Nº do item no processo:** 79

Código do item: 000553565 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL;
APLICACAO: ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 68 **Nº do item no processo:** 81

Código do item: 000357006 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 69 **Nº do item no processo:** 82

Código do item: 000636525 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2:
ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 70 **Nº do item no processo:** 83

Código do item: 000857963 **Tipo:** Material

Especificação do item:

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 71 **Nº do item no processo:** 84

Código do item: 001100793 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA;
TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 72 **Nº do item no processo:** 85

Código do item: 000638099 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 73

Nº do item no processo: 86

Código do item: 000553034

Tipo: Material

Especificação do item:

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL, PARA AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 74

Nº do item no processo: 87

Código do item: 001001868

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 75

Nº do item no processo: 88

Código do item: 001337599

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 76

Nº do item no processo: 89

Código do item: 001337653

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 77

Nº do item no processo: 90

Código do item: 000553573

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 78

Nº do item no processo: 92

Código do item: 000636568

Tipo: Material

Especificação do item:

NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 79 **Nº do item no processo:** 93

Código do item: 000310409 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 80 **Nº do item no processo:** 94

Código do item: 000638080 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 81 **Nº do item no processo:** 96

Código do item: 000701092 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32MM X 1 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL(BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 82 **Nº do item no processo:** 97

Código do item: 000629782 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 83 **Nº do item no processo:** 98

Código do item: 001338439 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Propostas:

Fornecedor:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000138

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.152,86

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000767131	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: vedafion	Modelo: vedarosca
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000711730	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: termojet	Modelo: borracha
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,9000	Valor total: R\$ 18,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: termojet	Modelo: borracha
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: grap	Modelo: vedante
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,2500	Valor total: R\$ 25,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000387630	Tipo: Material
Especificação do item: TARRACHA PARA CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: meikon	Modelo: tarracha
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 13,9200	Valor total: R\$ 167,04
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000387649	Tipo: Material
Especificação do item: TARRACHA PARA CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: meikon	Modelo: tarracha
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 16,9500	Valor total: R\$ 135,60
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: bomplas	Modelo: flexivel
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 0,9800	Valor total: R\$ 58,80
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000934054	Tipo: Material
Especificação do item: TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC, SERIE REFORCADA; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 100MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 78,0000	Valor total: R\$ 468,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000568554	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 75MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 71,1000	Valor total: R\$ 142,20
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000638498	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: roscavel
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 27,3000	Valor total: R\$ 163,80
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000645400	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 74,7000	Valor total: R\$ 74,70
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000543713	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 20,4000	Valor total: R\$ 81,60
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000240745	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: daiza	Modelo: galvanizada
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 94,7400	Valor total: R\$ 284,22
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000638480	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: roscavel
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 36,4000	Valor total: R\$ 145,60
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000713082	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 49,5000	Valor total: R\$ 99,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000638420	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 27,9300	Valor total: R\$ 55,86
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000501794	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 750KPA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 14,1000	Valor total: R\$ 141,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000382922	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 52,5000	Valor total: R\$ 52,50
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001251414	Tipo: Material
Especificação do item:	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fico	Modelo: vedante
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 29,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001337688	Tipo: Material
Especificação do item:	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fico	Modelo: vedante
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 104,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000464961	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 52,6800	Valor total: R\$ 105,36
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000636401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 41,4600	Valor total: R\$ 82,92
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000633780	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 650,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000636606	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: DUPLO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 16,5000	Valor total: R\$ 66,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000108839	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA TANQUE TIPO DOMESTICO - MEDIDAS: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: krhomo	Modelo: metal
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 17,1600	Valor total: R\$ 205,92
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000749605	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM X 1 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL X ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 19,4000	Valor total: R\$ 116,40

Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000615595	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 29,8500	Valor total: R\$ 179,10
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000145173	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PVC FLEXIVEL; BITOLA: 1 1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: grap	Modelo: pvc
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,1000	Valor total: R\$ 31,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001337629	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: belossa	Modelo: galvanizada
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000411825	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 100MM; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: belossa	Modelo: galvanizada
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 1,3500	Valor total: R\$ 40,50

Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: valeplast	Modelo: pvc
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,4800	Valor total: R\$ 34,80
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000568066	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000636398	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 56,4000	Valor total: R\$ 338,40
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: valeplast	Modelo: flexivel
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 7,1500	Valor total: R\$ 286,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000636436	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 9,7000	Valor total: R\$ 116,40
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000636487	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 34,9000	Valor total: R\$ 418,80
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000737062	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4,6000	Valor total: R\$ 92,00
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000638285	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 6,1000	Valor total: R\$ 610,00
Nº do item no lote: 39	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000740225	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: roos	Modelo: 1/4 de volta
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,9000	Valor total: R\$ 101,80

Nº do item no lote: 40	Nº do item no processo: 44
Código do item: 000636509	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 49,7000	Valor total: R\$ 497,00
Nº do item no lote: 41	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000993727	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 9,3300	Valor total: R\$ 55,98
Nº do item no lote: 42	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000661740	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA TANQUE TIPO DOMESTICO - MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: krhomo	Modelo: metal
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 25,7700	Valor total: R\$ 103,08
Nº do item no lote: 43	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: galvanizada
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 19,9000	Valor total: R\$ 79,60
Nº do item no lote: 44	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000125458	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 X 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 24,2000	Valor total: R\$ 242,00
Nº do item no lote: 45	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000636517	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 18,2500	Valor total: R\$ 146,00
Nº do item no lote: 46	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000636428	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 13,9000	Valor total: R\$ 83,40
Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: valeplast	Modelo: balao
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 32,00
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000753068	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: krhomo	Modelo: metal
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 17,1600	Valor total: R\$ 205,92

Nº do item no lote: 49	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVÁ - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: masterfer	Modelo: galvanizada
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 34,9000	Valor total: R\$ 139,60
Nº do item no lote: 50	Nº do item no processo: 58
Código do item: 000636380	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 86,6000	Valor total: R\$ 519,60
Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000097420	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: khromo	Modelo: jardim
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 16,6700	Valor total: R\$ 333,40
Nº do item no lote: 52	Nº do item no processo: 61
Código do item: 000645338	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: soldavel
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 3,3900	Valor total: R\$ 20,34
Nº do item no lote: 53	Nº do item no processo: 63
Código do item: 001337670	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: bomplas	Modelo: emenda
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 0,8500	Valor total: R\$ 5,10
Nº do item no lote: 54	Nº do item no processo: 64
Código do item: 001337602	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: belossa	Modelo: galvanizada
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 24,00
Nº do item no lote: 55	Nº do item no processo: 67
Código do item: 001337637	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: belossa	Modelo: galvanizada
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 56	Nº do item no processo: 68
Código do item: 000857971	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 133,7700	Valor total: R\$ 802,62
Nº do item no lote: 57	Nº do item no processo: 69
Código do item: 000665193	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50MM X 1 1/2 POLEGADAS; ENCAIXE: CURTO, SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA); REDE: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: roscavel
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 17,40

Nº do item no lote: 58	Nº do item no processo: 70
Código do item: 000636410	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 25,5300	Valor total: R\$ 51,06
Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 71
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: krhomo	Modelo: lavatorio
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 27,0000	Valor total: R\$ 1.080,00
Nº do item no lote: 60	Nº do item no processo: 72
Código do item: 000711772	Tipo: Material
Especificação do item:	
JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100 X 75MM; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA TUBULACOES DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 14,9000	Valor total: R\$ 178,80
Nº do item no lote: 61	Nº do item no processo: 73
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: krhomo	Modelo: bancada
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 38,4500	Valor total: R\$ 1.922,50
Nº do item no lote: 62	Nº do item no processo: 74
Código do item: 001337661	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: bomplas	Modelo: emenda
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,7000	Valor total: R\$ 14,00
Nº do item no lote: 63	Nº do item no processo: 75
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: belossa	Modelo: galvanizada
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 15,00
Nº do item no lote: 64	Nº do item no processo: 76
Código do item: 000729310	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: PVC, REDONDA, PARA CAIXA SIFONADA; MEDIDAS: 100 X 100 X 50MM; FORMATO: ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: krona	Modelo: pvc
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,8000	Valor total: R\$ 36,00
Nº do item no lote: 65	Nº do item no processo: 77
Código do item: 000281190	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/4 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: valeplast	Modelo: pvc
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1,8000	Valor total: R\$ 7,20
Nº do item no lote: 66	Nº do item no processo: 78
Código do item: 000847232	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO-1: DE CORRER; COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 7,5000	Valor total: R\$ 45,00

Nº do item no lote: 67	Nº do item no processo: 79
Código do item: 000553565	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 8,7000	Valor total: R\$ 52,20
Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 81
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 16,4900	Valor total: R\$ 65,96
Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 82
Código do item: 000636525	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 13,8000	Valor total: R\$ 55,20
Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 83
Código do item: 000857963	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 83,7600	Valor total: R\$ 167,52
Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 84
Código do item: 001100793	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 9,4500	Valor total: R\$ 94,50
Nº do item no lote: 72	Nº do item no processo: 85
Código do item: 000638099	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 8,9000	Valor total: R\$ 106,80
Nº do item no lote: 73	Nº do item no processo: 86
Código do item: 000553034	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL, PARA AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 23,9000	Valor total: R\$ 286,80
Nº do item no lote: 74	Nº do item no processo: 87
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM. C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: krhomo	Modelo: parede
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 35,3900	Valor total: R\$ 353,90
Nº do item no lote: 75	Nº do item no processo: 88
Código do item: 001337599	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: belossa	Modelo: galvanizada
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 0,9000	Valor total: R\$ 36,00

Nº do item no lote: 76	Nº do item no processo: 89
Código do item: 001337653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 21,3000	Valor total: R\$ 213,00
Nº do item no lote: 77	Nº do item no processo: 90
Código do item: 000553573	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pvc brasil	Modelo: esgoto
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3,1500	Valor total: R\$ 6,30
Nº do item no lote: 78	Nº do item no processo: 92
Código do item: 000636568	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 37,3000	Valor total: R\$ 447,60
Nº do item no lote: 79	Nº do item no processo: 93
Código do item: 000310409	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metalkit	Modelo: bronze
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 700,00
Nº do item no lote: 80	Nº do item no processo: 94
Código do item: 000638080	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: metalkit

Modelo: bronze

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000

Valor total: R\$ 106,80

Nº do item no lote: 81

Nº do item no processo: 96

Código do item: 000701092

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32MM X 1 POLEGADA;
ENCAIXE: SOLDAVEL(BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pvc brasil

Modelo: soldavel

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 14,40

Nº do item no lote: 82

Nº do item no processo: 97

Código do item: 000629782

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA
PIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: roos

Modelo: 1/4 de volta

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 51,8000

Valor total: R\$ 155,40

Nº do item no lote: 83

Nº do item no processo: 98

Código do item: 001338439

Tipo: Material

Especificação do item:

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2
POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: krhomo

Modelo: metal

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 34,3800

Valor total: R\$ 412,56

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 41.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000767131

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 18MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: POLYFITA	Modelo: 18X50
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000711730	Tipo: Material
Especificação do item:	
ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 50MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item:	
ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 75MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: RISAMPIET	Modelo: 1/2"
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000387630	Tipo: Material
Especificação do item:	
TARRACHA PARA CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TORMEP	Modelo: 1/2"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000387649	Tipo: Material
Especificação do item:	
TARRACHA PARA CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TORMEP	Modelo: 3/4"
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: LIGACAO FLEXIVEL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000934054	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC, SERIE REFORCADA; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 100MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 100MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000568554	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 75MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 75MM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000638498	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 1/2"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000645400	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 50MM
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000543713	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 25MM
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000240745	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: APOLO	Modelo: TUBO GALV. 2"
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000638480	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 3/4"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000713082	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 50MM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000638420	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 40MM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000501794	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 750KPA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 20MM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000382922	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 40MM
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001251414	Tipo: Material
Especificação do item:	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARDEN	Modelo: 3/4"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001337688	Tipo: Material
Especificação do item:	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; 1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARDEN	Modelo: 1/2"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000464961	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1"
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000636401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 11/4"
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000633780	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 2"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000636606	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: DUPLO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000108839	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA TANQUE TIPO DOMESTICO - MEDIDAS: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METAIS LAR	Modelo: TANQUE
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000749605	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM X 1 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL X ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 50MMX11/2"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000615595	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 3/4"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000145173	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PVC FLEXIVEL; BITOLA: 1 1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMANCO	Modelo: BOLSA LIGACAO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001337629	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INBRAPE	Modelo: 25MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000411825	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 100MM; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INCA	Modelo: 100MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LUCONI	Modelo: SPUD
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000568066	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 20MMX90º
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000636398	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 11/2"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ASTRA	Modelo: 1,1/4"X1.1/2"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000636436	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1/2!
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000636487	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVÁ - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 11/2"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000737062	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 3/4"X1/2"
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000638285	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1/2"
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 39	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000740225	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL	Modelo: 1/2"
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 40	Nº do item no processo: 44
Código do item: 000636509	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 2"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 41	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000993727	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 100MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 42	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000661740	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA TANQUE TIPO DOMESTICO - MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METAIS LAR	Modelo: 11/4"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 43	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KA	Modelo: 2"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 44	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000125458	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 X 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 11/2"X11/4"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 45	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000636517	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 11/4"
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 46	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000636428	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 3/4"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AMANCO	Modelo: 1/2"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000753068	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METAIS LAR	Modelo: SEM LADRAO
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 49	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 2"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 280,00

Nº do item no lote: 50	Nº do item no processo: 58
Código do item: 000636380	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 2"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000097420	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METAIS LAR	Modelo: JARDIM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 52	Nº do item no processo: 61
Código do item: 000645338	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 50MMX90º
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 53	Nº do item no processo: 63
Código do item: 001337670	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FICO	Modelo: 3/4"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 54	Nº do item no processo: 64
Código do item: 001337602	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INCA

Modelo: 50MM

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 55

Nº do item no processo: 67

Código do item: 001337637

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INBRAPE

Modelo: 20MM

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 56

Nº do item no processo: 68

Código do item: 000857971

Tipo: Material

Especificação do item:

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK

Modelo: 11/2"

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 57

Nº do item no processo: 69

Código do item: 000665193

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50MM X 1 1/2 POLEGADAS; ENCAIXE: CURTO, SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA); REDE: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: 50MMX11/2"

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 58

Nº do item no processo: 70

Código do item: 000636410

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK

Modelo: 1"

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 71
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONEEL	Modelo: LAVATORIO
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 60	Nº do item no processo: 72
Código do item: 000711772	Tipo: Material
Especificação do item:	
JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100 X 75MM; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA TUBULACOES DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 100MMX75MM
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 61	Nº do item no processo: 73
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEI, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONEEL	Modelo: BANCADA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 62	Nº do item no processo: 74
Código do item: 001337661	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FICO	Modelo: 1/2"
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 63	Nº do item no processo: 75
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INCA

Modelo: 40MM

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 64

Nº do item no processo: 76

Código do item: 000729310

Tipo: Material

Especificação do item:

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: PVC, REDONDA, PARA CAIXA SIFONADA; MEDIDAS: 100 X 100 X 50MM; FORMATO: ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: 100X100X50

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 65

Nº do item no processo: 77

Código do item: 000281190

Tipo: Material

Especificação do item:

SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/4 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LUCONI

Modelo: 11/4"

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 66

Nº do item no processo: 78

Código do item: 000847232

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO-1: DE CORRER; COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: 50MM

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 67

Nº do item no processo: 79

Código do item: 000553565

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: 100MM

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 81
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item: NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 82
Código do item: 000636525	Tipo: Material
Especificação do item: LUVAS - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1"
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 83
Código do item: 000857963	Tipo: Material
Especificação do item: UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1 1/4"
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 84
Código do item: 001100793	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1X3/4"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 72	Nº do item no processo: 85
Código do item: 000638099	Tipo: Material
Especificação do item: NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 3/4"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 73	Nº do item no processo: 86
Código do item: 000553034	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL, PARA AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1/2"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 74	Nº do item no processo: 87
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ONEEL	Modelo: C50
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 75	Nº do item no processo: 88
Código do item: 001337599	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: INCA	Modelo: 75MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 76	Nº do item no processo: 89
Código do item: 001337653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 11/4"X1"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 77	Nº do item no processo: 90
Código do item: 000553573	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 75MM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 78	Nº do item no processo: 92
Código do item: 000636568	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 11/2"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 79	Nº do item no processo: 93
Código do item: 000310409	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1/2'
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 80	Nº do item no processo: 94
Código do item: 000638080	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 3/4"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 81	Nº do item no processo: 96
Código do item: 000701092	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32MM X 1 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL(BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 32MMX1"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 82	Nº do item no processo: 97
Código do item: 000629782	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL	Modelo: PIA
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 83	Nº do item no processo: 98
Código do item: 001338439	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ONEEL	Modelo: 2X11/2"
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:33:38	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.650,00	Não
29/11/2013 10:33:27	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.700,00	Não
29/11/2013 10:33:14	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.800,00	Não
29/11/2013 10:33:14	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 9.990,00	Sim
29/11/2013 10:32:49	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.700,00	Não
29/11/2013 10:32:48	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.000,00	Não
29/11/2013 10:32:35	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.800,00	Não
29/11/2013 10:32:33	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.900,00	Não
29/11/2013 10:32:26	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 11.700,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:32:21	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 11.000,00	Não
29/11/2013 10:32:11	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 11.800,00	Não
29/11/2013 10:32:04	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 11.900,00	Não
29/11/2013 10:31:53	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 12.000,00	Não
29/11/2013 10:31:51	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 12.900,00	Não
29/11/2013 10:31:38	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.000,00	Não
29/11/2013 10:31:31	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.100,00	Não
29/11/2013 10:31:21	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 13.400,00	Não
29/11/2013 10:31:04	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 13.500,00	Não
29/11/2013 10:30:57	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 14.300,00	Não
29/11/2013 10:30:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 14.400,00	Não
29/11/2013 10:30:32	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 14.700,00	Não
29/11/2013 10:30:21	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 14.800,00	Não
29/11/2013 10:30:08	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 14.900,00	Não
29/11/2013 10:29:38	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 15.000,00	Não
29/11/2013 10:29:30	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 16.090,00	Não
29/11/2013 10:27:24	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 16.100,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
02/12/2013 13:53:41	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000109 convocado via chat, para apresentar proposta e documentação, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do edital)..
29/11/2013 16:24:14	A proposta do fornecedor 12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do F000138 foi DECLASSIFICADA, segue manifestação via chat do próprio fornecedor: - Sr. Pregoeiro, peço a minha desclassificação, pois os itens 42 e 74 não são hidráulicos-..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/11/13 16:54	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 10:00
29/11/13 12:14	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14 horas para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 14:00

Lote: 2

Descrição:

MATERIAL PARA CAIXA ACOPLADA (MODELOS DIVERSOS)

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001338668 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001179217 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA - ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA); COMPONENTES: REPARO COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 80

Código do item: 000772879 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE, ALMOFADADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 120

Propostas:

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001338668

Tipo: Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO:
MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA:
K2624/N - SABARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: blukit

Modelo: mecanismo completo

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001179217

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA - ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA);
COMPONENTES: REPARO COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO:
IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: blukit

Modelo: mecanismo de entrada

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 80

Código do item: 000772879

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE,
ALMOFADADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: metasul

Modelo: assento vaso sanitario

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 7.800,00

Fornecedor:

13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP

Identificação do fornecedor: F000209

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 76.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001338668	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Astra	Modelo: k2624/n
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 36
Código do item: 001179217	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA - ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA); COMPONENTES: REPARO COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Astra	Modelo: m3024/nz
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 80
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE, ALMOFADADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Astra	Modelo: oval - tpk/as almofadado
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000236

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001338668	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA

Modelo: K2624/N

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001179217

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA - ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA);
COMPONENTES: REPARO COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO:
IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA

Modelo: M3024/NZ

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 80

Código do item: 000772879

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE,
ALMOFADADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA

Modelo: -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000202

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001338668

Tipo: Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO:
MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA:
K2624/N - SABARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA

Modelo: K2624/N

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001179217 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA - ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA);
COMPONENTES: REPARO COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO:
IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA **Modelo:** M3024/NZ

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 80

Código do item: 000772879 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE,
ALMOFADADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMANCO **Modelo:** ASSENTO VASO

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000294

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.225,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001338668 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO:
MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA:
K2624/N - SABARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: censi **Modelo:** -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 74,2500 **Valor total:** R\$ 7.425,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001179217 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA - ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA);
COMPONENTES: REPARO COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO:
IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: censi **Modelo:** -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 80

Código do item: 000772879

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE, ALMOFADADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mebuki **Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:57:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.668,00	Não
29/11/2013 10:57:51	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.665,00	Não
29/11/2013 10:57:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.678,50	Não
29/11/2013 10:57:36	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.670,00	Não
29/11/2013 10:57:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.685,90	Não
29/11/2013 10:57:21	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.680,00	Não
29/11/2013 10:57:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.687,50	Não
29/11/2013 10:57:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.690,00	Não
29/11/2013 10:56:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.689,00	Não
29/11/2013 10:56:54	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.693,00	Não
29/11/2013 10:56:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.692,00	Não
29/11/2013 10:56:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.694,00	Não
29/11/2013 10:56:27	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.696,00	Não
29/11/2013 10:56:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.696,00	Não
29/11/2013 10:56:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.698,00	Não
29/11/2013 10:56:07	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.698,00	Não
29/11/2013 10:55:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.702,00	Não
29/11/2013 10:55:47	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.700,00	Não
29/11/2013 10:55:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.706,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:55:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.704,50	Não
29/11/2013 10:55:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.706,80	Não
29/11/2013 10:55:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.708,00	Não
29/11/2013 10:55:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.708,00	Não
29/11/2013 10:54:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.710,90	Não
29/11/2013 10:54:32	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.710,00	Não
29/11/2013 10:54:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.711,00	Não
29/11/2013 10:54:21	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.712,00	Não
29/11/2013 10:54:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.711,90	Não
29/11/2013 10:54:02	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.713,50	Não
29/11/2013 10:53:48	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.715,00	Não
29/11/2013 10:53:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.715,50	Não
29/11/2013 10:53:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.717,00	Não
29/11/2013 10:53:31	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.717,00	Não
29/11/2013 10:53:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.717,50	Não
29/11/2013 10:53:11	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.719,00	Não
29/11/2013 10:53:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.719,00	Não
29/11/2013 10:52:58	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.720,00	Não
29/11/2013 10:52:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.721,00	Não
29/11/2013 10:52:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.723,00	Não
29/11/2013 10:52:32	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.725,00	Não
29/11/2013 10:52:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.728,90	Não
29/11/2013 10:52:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.731,00	Não
29/11/2013 10:52:11	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.730,00	Não
29/11/2013 10:52:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.731,90	Não
29/11/2013 10:51:58	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.734,00	Não
29/11/2013 10:51:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.733,90	Não
29/11/2013 10:51:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.735,60	Não
29/11/2013 10:51:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.736,80	Não
29/11/2013 10:51:23	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.736,00	Não
29/11/2013 10:51:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.737,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:51:04	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.739,00	Não
29/11/2013 10:50:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.739,80	Não
29/11/2013 10:50:41	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.740,00	Não
29/11/2013 10:50:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.741,80	Não
29/11/2013 10:50:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.743,00	Não
29/11/2013 10:50:11	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.745,00	Não
29/11/2013 10:50:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.746,00	Não
29/11/2013 10:49:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.748,00	Não
29/11/2013 10:49:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.764,50	Não
29/11/2013 10:49:36	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.750,00	Não
29/11/2013 10:49:24	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.765,80	Não
29/11/2013 10:49:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.766,90	Não
29/11/2013 10:49:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.768,00	Não
29/11/2013 10:48:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.768,90	Não
29/11/2013 10:48:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.773,50	Não
29/11/2013 10:48:31	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.770,00	Não
29/11/2013 10:48:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.775,50	Não
29/11/2013 10:48:15	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.778,00	Não
29/11/2013 10:48:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.787,50	Não
29/11/2013 10:47:53	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.780,00	Não
29/11/2013 10:47:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.791,00	Não
29/11/2013 10:47:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.790,00	Não
29/11/2013 10:47:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.793,00	Não
29/11/2013 10:47:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.796,00	Não
29/11/2013 10:47:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.795,00	Não
29/11/2013 10:47:05	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.797,00	Não
29/11/2013 10:46:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.801,00	Não
29/11/2013 10:46:44	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.800,00	Não
29/11/2013 10:46:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.803,90	Não
29/11/2013 10:46:18	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.804,00	Não
29/11/2013 10:46:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.806,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:45:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.805,50	Não
29/11/2013 10:45:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.807,00	Não
29/11/2013 10:45:43	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.808,00	Não
29/11/2013 10:45:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.809,00	Não
29/11/2013 10:45:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.809,50	Não
29/11/2013 10:44:59	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.810,00	Não
29/11/2013 10:44:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.813,00	Não
29/11/2013 10:44:18	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.815,00	Não
29/11/2013 10:43:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.818,00	Não
29/11/2013 10:43:52	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.820,00	Não
29/11/2013 10:43:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.820,00	Não
29/11/2013 10:43:27	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.826,00	Não
29/11/2013 10:43:08	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.830,00	Não
29/11/2013 10:42:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.838,00	Não
29/11/2013 10:42:18	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.840,00	Não
29/11/2013 10:42:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.846,00	Não
29/11/2013 10:41:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.849,00	Não
29/11/2013 10:41:52	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.850,00	Não
29/11/2013 10:41:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.851,00	Não
29/11/2013 10:41:21	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 15.000,00	Não
29/11/2013 10:41:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.853,00	Não
29/11/2013 10:41:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.854,00	Não
29/11/2013 10:40:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.856,00	Não
29/11/2013 10:40:24	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.866,00	Não
29/11/2013 10:40:12	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.860,00	Não
29/11/2013 10:40:10	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.868,00	Não
29/11/2013 10:39:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.870,00	Não
29/11/2013 10:39:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.888,00	Não
29/11/2013 10:39:23	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.880,00	Não
29/11/2013 10:39:00	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.890,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:38:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.890,00	Não
29/11/2013 10:38:48	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.894,00	Não
29/11/2013 10:38:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.893,00	Não
29/11/2013 10:38:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.894,50	Não
29/11/2013 10:38:07	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.896,00	Não
29/11/2013 10:37:48	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.895,00	Não
29/11/2013 10:37:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.898,00	Não
29/11/2013 10:36:50	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.900,00	Não
29/11/2013 10:36:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.915,00	Não
29/11/2013 10:36:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.918,00	Não
29/11/2013 10:35:51	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.928,00	Não
29/11/2013 10:34:00	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.920,00	Não
29/11/2013 10:34:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.929,00	Não
29/11/2013 10:33:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.948,00	Não
29/11/2013 10:33:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.930,00	Não
29/11/2013 10:33:25	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.940,00	Não
29/11/2013 10:33:16	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 14.900,00	Não
29/11/2013 10:33:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.950,00	Não
29/11/2013 10:33:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.957,50	Não
29/11/2013 10:32:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.968,00	Não
29/11/2013 10:32:44	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.960,00	Não
29/11/2013 10:32:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.976,00	Não
29/11/2013 10:32:20	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.970,00	Não
29/11/2013 10:32:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.978,00	Não
29/11/2013 10:31:57	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.980,00	Não
29/11/2013 10:31:44	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.990,00	Não
29/11/2013 10:31:38	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.990,00	Não
29/11/2013 10:31:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.993,00	Não
29/11/2013 10:31:16	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.996,00	Não
29/11/2013 10:31:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.995,00	Não
29/11/2013 10:30:50	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 10.998,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:30:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.997,00	Não
29/11/2013 10:30:01	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.999,00	Não
29/11/2013 10:28:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 11.000,00	Não
29/11/2013 10:24:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 11.040,00	Não
29/11/2013 10:14:30	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 13.000,00	Não
29/11/2013 10:06:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 15.195,00	Não
29/11/2013 10:03:49	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 15.198,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/12/2013 12:49:00	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000236 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
05/12/2013 12:48:36	A proposta do fornecedor 13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000209 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
05/12/2013 12:48:16	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000202 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
04/12/2013 14:44:26	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000294 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, informou, via chat, o seguinte: Sr. Pregoeiro para nossa empresa fica inviável esse valor, agradecemos a oportunidade.
04/12/2013 14:26:04	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000252 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação das amostras apresentadas por não atenderem às exigências do edital. Segue manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção) referente às amostras: - a) Lote 2 item 2 - Não aprovamos a amostra apresentada porque foi solicitado mecanismo completo e foi apresentado a válvula de entrada e a válvula de saída separadamente faltando peças para compor o mecanismo completo; b) Lote 2 item 3 - Não aprovamos a amostra apresentada porque o mecanismo completo da Blukit ofertado tem as medidas das válvulas de entrada e saída diferentes das descritas no edital..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/13 16:22	Suspensão Motivo: Para aguardar o envio das propostas, documentação e as manifestações dos fornecedores dos LOTES 2 e 6 e RETOMAREMOS A SESSÃO, amanhã, no dia 05.12.2013 às 10 horas, visando à continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 10:00
02/12/13 10:59	Suspensão Motivo: Aguardando amostras dos lotes 2 e 6 até 03.12.2013. Retomaremos para continuidade da sessão, visando à declaração de vencedor. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 14:00
29/11/13 16:54	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 10:00
29/11/13 12:14	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 14:00

Lote: 3

Descrição:

MATERIAL DE VÁLVULA DE DESCARGA

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001338498

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/2 POLEGADAS;
COMPATIBILIDADE: METRILA, REFERENCIA 710;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: METRILA **Modelo:** 710
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 250,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 52

Código do item: 001338536 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; MARCA VALVULA: HYDRA LUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA **Modelo:** LUXO

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 85,0000 **Valor total:** R\$ 340,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001141147 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PINO DE ACIONAMENTO PARA VALVULA DESCARGA - MARCA: HYDRA 2550; TIPO: MECANISMO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA; DIMENSOES: BITOLA 1.1/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA **Modelo:** 2550

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 27,0000 **Valor total:** R\$ 270,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 62

Código do item: 001338480 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/4 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550 LUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA **Modelo:** 2550

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 18,0000 **Valor total:** R\$ 180,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 66

Código do item: 000011622 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MARCA VALVULA: ORIENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ORIENTE **Modelo:** INOX

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 26,0000 **Valor total:** R\$ 52,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 95

Código do item: 001339540

Tipo: Material

Especificação do item:

BOTAO PARA VALVULA DE DESCARGA - APLICACAO: DOCOL CLASSICA CHROME / TECLA BLACK;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DOCOL

Modelo: CHROME BLACK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 28,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 99

Código do item: 001338595

Tipo: Material

Especificação do item:

EMBOLO PARA VALVULA DE DESCARGA - BITOLA: 1.1/4 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: HYDRA LUXO, REF.: 2550;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA

Modelo: 2550

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 80,00

Propostas:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000340

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001338498

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: METRILA, REFERENCIA 710;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METRILA

Modelo: 710

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001338536

Tipo: Material

Especificação do item:

CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; MARCA VALVULA: HYDRA LUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA

Modelo: LUXO

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 60

Código do item: 001141147

Tipo: Material

Especificação do item:

PINO DE ACIONAMENTO PARA VALVULA DESCARGA - MARCA: HYDRA 2550; TIPO: MECANISMO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA; DIMENSOES: BITOLA 1.1/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA

Modelo: 2550

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 62

Código do item: 001338480

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/4 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550 LUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA

Modelo: 2550

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 66

Código do item: 000011622

Tipo: Material

Especificação do item:

CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MARCA VALVULA: ORIENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ORIENTE

Modelo: INOX

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 95

Código do item: 001339540

Tipo: Material

Especificação do item:

BOTAO PARA VALVULA DE DESCARGA - APLICACAO: DOCOL CLASSICA CHROME / TECLA BLACK;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DOCOL

Modelo: CHROME BLACK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 99

Código do item: 001338595 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EMBOLO PARA VALVULA DE DESCARGA - BITOLA: 1.1/4 POLEGADAS;
COMPATIBILIDADE: HYDRA LUXO, REF.: 2550;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA **Modelo:** 2550

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000373

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 001338498 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/2 POLEGADAS;
COMPATIBILIDADE: METRILA, REFERENCIA 710;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METRILA **Modelo:** 710

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 52

Código do item: 001338536 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO;
MARCA VALVULA: HYDRA LUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA **Modelo:** HYDRA LUXO

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001141147 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PINO DE ACIONAMENTO PARA VALVULA DESCARGA - MARCA: HYDRA 2550; TIPO:
MECANISMO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA; DIMENSOES: BITOLA 1.1/4
POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA **Modelo:** 2550

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 62

Código do item: 001338480

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/4 POLEGADAS;
COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550 LUXO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA

Modelo: 2550

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 66

Código do item: 000011622

Tipo: Material

Especificação do item:

CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MARCA
VALVULA: ORIENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ORIENTE

Modelo: CANOPLA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 95

Código do item: 001339540

Tipo: Material

Especificação do item:

BOTAO PARA VALVULA DE DESCARGA - APLICACAO: DOCOL CLASSICA CHROME /
TECLA BLACK;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DOCOL

Modelo: BLACK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 99

Código do item: 001338595

Tipo: Material

Especificação do item:

EMBOLO PARA VALVULA DE DESCARGA - BITOLA: 1.1/4 POLEGADAS;
COMPATIBILIDADE: HYDRA LUXO, REF.: 2550;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HYDRA

Modelo: 2550

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 400,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000343

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.767,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 39
Código do item: 001338498	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: METRILA, REFERENCIA 710;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metrila	Modelo: mod 710
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 550,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001338536	Tipo: Material
Especificação do item: CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; MARCA VALVULA: HYDRA LUXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIDRA	Modelo: LUXO
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 60
Código do item: 001141147	Tipo: Material
Especificação do item: PINO DE ACIONAMENTO PARA VALVULA DESCARGA - MARCA: HYDRA 2550; TIPO: MECANISMO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA; DIMENSOES: BITOLA 1.1/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIDRA	Modelo: 2550
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 32,5000	Valor total: R\$ 325,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 62
Código do item: 001338480	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1.1/4 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550 LUXO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIDRA	Modelo: 2550
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 32,0000	Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 66
Código do item: 000011622	Tipo: Material
Especificação do item: CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MARCA VALVULA: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: oriente	Modelo: LISA
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 84,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 95
Código do item: 001339540	Tipo: Material
Especificação do item: BOTA0 PARA VALVULA DE DESCARGA - APLICACAO: DOCOL CLASSICA CHROME / TECLA BLACK;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: DOCO CLASSIC
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 99
Código do item: 001338595	Tipo: Material
Especificação do item: EMBOLO PARA VALVULA DE DESCARGA - BITOLA: 1.1/4 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: HYDRA LUXO, REF.: 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIDRA	Modelo: 2550
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 32,0000	Valor total: R\$ 128,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:44:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.179,00	Não
29/11/2013 10:43:45	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.180,00	Não
29/11/2013 10:43:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.189,00	Não
29/11/2013 10:43:00	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.190,00	Não
29/11/2013 10:42:16	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.200,00	Não
29/11/2013 10:41:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 128,00	Sim
29/11/2013 10:41:10	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.210,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:40:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.216,00	Não
29/11/2013 10:40:29	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.220,00	Não
29/11/2013 10:39:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.226,00	Não
29/11/2013 10:39:24	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.230,00	Não
29/11/2013 10:39:17	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.240,00	Não
29/11/2013 10:39:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.240,00	Não
29/11/2013 10:39:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.246,00	Não
29/11/2013 10:38:49	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.250,00	Não
29/11/2013 10:38:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.268,00	Não
29/11/2013 10:38:16	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.285,00	Não
29/11/2013 10:38:13	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.270,00	Não
29/11/2013 10:37:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.286,00	Não
29/11/2013 10:37:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.298,00	Não
29/11/2013 10:37:28	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.290,00	Não
29/11/2013 10:37:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.300,00	Não
29/11/2013 10:37:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.338,00	Não
29/11/2013 10:37:00	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.330,00	Não
29/11/2013 10:36:40	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.340,00	Não
29/11/2013 10:36:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.348,00	Não
29/11/2013 10:35:59	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.350,00	Não
29/11/2013 10:35:47	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.390,00	Não
29/11/2013 10:35:15	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.400,00	Não
29/11/2013 10:35:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.490,00	Não
29/11/2013 10:34:36	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.000,00	Não
29/11/2013 10:34:35	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.500,00	Não
29/11/2013 10:34:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.589,00	Não
29/11/2013 10:33:33	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.600,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:33:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.689,00	Não
29/11/2013 10:32:20	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.700,00	Não
29/11/2013 10:32:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.000,00	Não
29/11/2013 10:32:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.749,00	Não
29/11/2013 10:31:29	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.750,00	Não
29/11/2013 10:31:13	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.000,00	Não
29/11/2013 10:30:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 1.755,00	Não
29/11/2013 10:30:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.500,00	Não
29/11/2013 10:27:45	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.760,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
02/12/2013 16:09:28	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.200,00.
02/12/2013 13:32:49	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000373 convocado via chat, para apresentar proposta e documentação, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do edital)..
02/12/2013 12:06:11	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante solicitou sua DESCLASSIFICAÇÃO, via chat, informando erro na apresentação da proposta para o item 5, conforme segue: - Bom dia Srª.Pregoeira, solicitamos a desclassificação do lote 3, motivo :lançamos preço para o item 5,com base no edital anterior,onde pedia 2 peças, o que na realidade são 4.Pedimos desculpas pelo transtorno ora causado..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/12/2013 16:10:00	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/11/13 16:54	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 10:00
29/11/13 12:14	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 14:00

Lote: 4

Descrição:

PIA EM LOUÇA PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 1.314,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000397075

Tipo: Material

Especificação do item:

PIA - MATERIA-PRIMA: LOUCA BRANCA; NUMERO CUBAS: 01 CUBA; FORMATO: RETANGULAR, COLUNA SUSPensa PARA DEFICIENTES; MEDIDAS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CELITE

Modelo: PNE COLUNA SUSPensa

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 219,0000

Valor total: R\$ 1.314,00

Propostas:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000492

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000397075

Tipo: Material

Especificação do item:

PIA - MATERIA-PRIMA: LOUCA BRANCA; NUMERO CUBAS: 01 CUBA; FORMATO: RETANGULAR, COLUNA SUSPensa PARA DEFICIENTES; MEDIDAS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CELITE **Modelo:** PNE COLUNA SUSPENSA
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 1.000,000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000439

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000397075 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PIA - MATERIA-PRIMA: LOUCA BRANCA; NUMERO CUBAS: 01 CUBA; FORMATO: RETANGULAR, COLUNA SUSPENSA PARA DEFICIENTES; MEDIDAS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CELITE **Modelo:** PIA RETANGULAR

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 1.000,000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:49:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.199,00	Não
29/11/2013 10:49:11	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.200,00	Não
29/11/2013 10:49:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.219,00	Não
29/11/2013 10:48:34	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.220,00	Não
29/11/2013 10:48:13	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.230,00	Não
29/11/2013 10:47:05	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.240,00	Não
29/11/2013 10:46:48	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.250,00	Não
29/11/2013 10:46:04	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.280,00	Não
29/11/2013 10:45:47	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.290,00	Não
29/11/2013 10:44:51	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.300,00	Não
29/11/2013 10:44:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.390,00	Não
29/11/2013 10:44:07	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.400,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:43:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.500,00	Não
29/11/2013 10:43:08	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.700,00	Não
29/11/2013 10:43:00	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.800,00	Não
29/11/2013 10:42:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.900,00	Não
29/11/2013 10:42:22	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.000,00	Não
29/11/2013 10:41:19	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 3.700,00	Não
29/11/2013 10:40:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.750,00	Não
29/11/2013 10:39:47	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 3.760,00	Não
29/11/2013 10:39:31	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.770,00	Não
29/11/2013 10:38:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 3.780,00	Não
29/11/2013 10:38:28	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.790,00	Não
29/11/2013 10:37:41	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 3.800,00	Não
29/11/2013 10:37:28	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.890,00	Não
29/11/2013 10:37:06	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 3.900,00	Não
29/11/2013 10:36:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.000,00	Não
29/11/2013 10:36:10	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 4.100,00	Não
29/11/2013 10:35:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.190,00	Não
29/11/2013 10:35:20	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 4.200,00	Não
29/11/2013 10:34:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.300,00	Não
29/11/2013 10:34:44	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 4.400,00	Não
29/11/2013 10:34:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.500,00	Não
29/11/2013 10:34:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4.890,00	Não
29/11/2013 10:33:38	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 4.900,00	Não
29/11/2013 10:33:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:32:38	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 5.100,00	Não
29/11/2013 10:31:54	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5.200,00	Não
29/11/2013 10:31:36	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 5.300,00	Não
29/11/2013 10:30:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5.400,00	Não
29/11/2013 10:30:20	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 5.500,00	Não
29/11/2013 10:29:22	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5.600,00	Não
29/11/2013 10:28:54	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 5.700,00	Não
29/11/2013 10:28:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5.800,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
29/11/2013 15:51:29	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.314,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/11/2013 15:52:36	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/11/13 12:14	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 14:00

Lote: 5

Descrição:

LOUÇAS PARA BANHEIRO E ÁREA DE SERVIÇO

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 1.206,14 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 46
Código do item: 001192663	Tipo: Material
Especificação do item: VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA-VDR,CAPACIDADE P/06 LITROS/DESCARGA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SANTA CLARA	Modelo: CX ACOPLADA
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 195,0000	Valor total: R\$ 390,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000141690	Tipo: Material
Especificação do item: VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SANTA CLARA	Modelo: CONVENCIONAL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 170,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 65
Código do item: 000770000	Tipo: Material
Especificação do item: TANQUE DE AGUA, TIPO DOMESTICO - MATERIA-PRIMA: LOUCA, NA COR BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL, SEM COLUNA, COM 18 LITROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CELITE	Modelo: S/ COLUNA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 216,1400	Valor total: R\$ 216,14
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 91
Código do item: 001338625	Tipo: Material
Especificação do item: VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BEGE; TIPO: BACIA COM CAIXA ACOPLADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANTA CLARA

Modelo: CX ACOPLADA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 215,0000

Valor total: R\$ 430,00

Propostas:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000566

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001192663

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA-VDR,CAPACIDADE P/06 LITROS/DESCARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANTA CLARA

Modelo: CX ACOPLADA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 48

Código do item: 000141690

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANTA CLARA

Modelo: CONVENCIONAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 65

Código do item: 000770000

Tipo: Material

Especificação do item:

TANQUE DE AGUA, TIPO DOMESTICO - MATERIA-PRIMA: LOUCA, NA COR BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL, SEM COLUNA, COM 18 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CELITE

Modelo: S/ COLUNA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 91

Código do item: 001338625

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BEGE; TIPO: BACIA COM CAIXA ACOPLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANTA CLARA

Modelo: CX ACOPLADA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000524

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001192663

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA-VDR,CAPACIDADE P/06 LITROS/DESCARGA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CELITE

Modelo: CAIXA ACOPLADA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 48

Código do item: 000141690

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CELITE

Modelo: CONVENCIONAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 65

Código do item: 000770000

Tipo: Material

Especificação do item:

TANQUE DE AGUA, TIPO DOMESTICO - MATERIA-PRIMA: LOUCA, NA COR BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL, SEM COLUNA, COM 18 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INCEPA

Modelo: TANQUE 18L

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 91

Código do item: 001338625

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BEGE; TIPO: BACIA COM CAIXA ACOPLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CELITE

Modelo: CAIXA ACOPLADA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:50:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.229,00	Não
29/11/2013 10:50:07	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.230,00	Não
29/11/2013 10:49:32	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.239,00	Não
29/11/2013 10:49:03	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.240,00	Não
29/11/2013 10:48:46	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.245,00	Não
29/11/2013 10:48:26	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.250,00	Não
29/11/2013 10:47:58	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.260,00	Não
29/11/2013 10:47:18	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.270,00	Não
29/11/2013 10:46:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.280,00	Não
29/11/2013 10:45:37	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.290,00	Não
29/11/2013 10:45:28	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.300,00	Não
29/11/2013 10:44:59	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.330,00	Não
29/11/2013 10:44:32	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.340,00	Não
29/11/2013 10:43:55	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.350,00	Não
29/11/2013 10:43:36	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.380,00	Não
29/11/2013 10:42:22	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.390,00	Não
29/11/2013 10:42:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.400,00	Não
29/11/2013 10:41:26	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.450,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:40:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.500,00	Não
29/11/2013 10:40:00	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.860,00	Não
29/11/2013 10:39:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.870,00	Não
29/11/2013 10:38:55	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.880,00	Não
29/11/2013 10:38:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.890,00	Não
29/11/2013 10:37:47	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.900,00	Não
29/11/2013 10:37:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.940,00	Não
29/11/2013 10:36:21	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 1.950,00	Não
29/11/2013 10:35:21	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1.980,00	Não
29/11/2013 10:34:52	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.000,00	Não
29/11/2013 10:34:05	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.100,00	Não
29/11/2013 10:32:59	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.300,00	Não
29/11/2013 10:32:49	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.400,00	Não
29/11/2013 10:32:14	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.500,00	Não
29/11/2013 10:31:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.600,00	Não
29/11/2013 10:31:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.750,00	Não
29/11/2013 10:30:30	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 2.700,00	Não
29/11/2013 10:30:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.800,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
29/11/2013 15:57:48	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.206,14.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

29/11/2013 15:58:26	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	---

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/11/13 12:14	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 14:00

Lote: 6

Descrição:

DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 5.432,40 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 55

Código do item: 000494410

Tipo: Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MEGA

Modelo: -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 45,2700

Valor total: R\$ 5.432,40

Propostas:

Fornecedor:

07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000680

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUPREMO **Modelo:** CROMADO

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Fornecedor:

08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000624

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.800,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: D'BERTONI **Modelo:** METAL

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 65,0000 **Valor total:** R\$ 7.800,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000636

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mega **Modelo:** ducha

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 95,0000 **Valor total:** R\$ 11.400,00

Fornecedor:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000662

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.800,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dbertone **Modelo:** metal

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 65,0000 **Valor total:** R\$ 7.800,00

Fornecedor:

13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP

Identificação do fornecedor: F000671

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Kelly Metais **Modelo:** 11671/2 c-23

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 400,0000 **Valor total:** R\$ 48.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000629

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 000494410 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MEGA **Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000655**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 36.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 55**Código do item:** 000494410**Tipo:** Material**Especificação do item:**DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DOCOL**Modelo:** DUCHA HIGIENCIA**Quantidade:** 120,00**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 36.000,00**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000647**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 19.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 55**Código do item:** 000494410**Tipo:** Material**Especificação do item:**DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** oneel**Modelo:** C50/C40/C33**Quantidade:** 120,00**Valor unitário:** R\$ 160,0000**Valor total:** R\$ 19.200,00**Fornecedor:**

65.830.937/0001-30 - OLIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS SANITÁRIOS LTDA-ME

Identificação do fornecedor: F000666**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.320,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 55**Código do item:** 000494410**Tipo:** Material**Especificação do item:**DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Olimar**Modelo:** DHIGC25

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 4.320,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:37:51	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 8.000,00	Não
29/11/2013 10:37:38	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 3.740,00	Não
29/11/2013 10:37:24	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 3.750,00	Não
29/11/2013 10:37:16	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 3.800,00	Não
29/11/2013 10:36:58	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 3.840,00	Não
29/11/2013 10:36:37	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 3.850,00	Não
29/11/2013 10:36:25	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 3.890,00	Não
29/11/2013 10:36:08	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 3.900,00	Não
29/11/2013 10:35:58	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 3.910,00	Não
29/11/2013 10:35:39	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 3.920,00	Não
29/11/2013 10:35:28	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 3.940,00	Não
29/11/2013 10:34:42	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 3.950,00	Não
29/11/2013 10:34:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 3.990,00	Não
29/11/2013 10:34:01	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 4.000,00	Não
29/11/2013 10:33:49	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.050,00	Não
29/11/2013 10:33:21	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 4.100,00	Não
29/11/2013 10:32:57	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.140,00	Não
29/11/2013 10:32:27	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 4.150,00	Não
29/11/2013 10:32:08	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.190,00	Não
29/11/2013 10:31:45	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 4.200,00	Não
29/11/2013 10:31:26	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.290,00	Não
29/11/2013 10:31:24	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 6.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/11/2013 10:31:00	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 4.300,00	Não
29/11/2013 10:29:02	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 8.208,00	Não
29/11/2013 10:28:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.310,00	Não
29/11/2013 10:23:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 10.000,00	Não
29/11/2013 10:15:59	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 9.850,00	Não
29/11/2013 10:09:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 12.000,00	Não
29/11/2013 10:07:24	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 15.000,00	Não
29/11/2013 10:04:05	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 9.860,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/12/2013 14:06:57	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.432,40.
05/12/2013 15:13:51	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000647 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
05/12/2013 15:13:29	A proposta do fornecedor 07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000680 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
05/12/2013 15:13:08	A proposta do fornecedor 08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000624 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
05/12/2013 15:12:05	A proposta do fornecedor 13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000671 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital)..
05/12/2013 15:11:01	A proposta do fornecedor 65.830.937/0001-30 - OLIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS SANITÁRIOS LTDA-ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000666 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado, via chat, para enviar proposta e documentação, não encaminhou o solicitado, não se manifestou e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo, desatendendo aos itens 7.8.1 e 6.4.8 do edital).

Data / hora	Evento
05/12/2013 15:10:29	A proposta do fornecedor 12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000662 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado, via chat, para enviar proposta e documentação, não encaminhou o solicitado, não se manifestou e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo, desatendendo aos itens 7.8.1 e 6.4.8 do edital).
04/12/2013 15:23:01	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000636 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação das amostras apresentadas por não atenderem às exigências do edital. Segue manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção) referente às amostras: - Lote 6 item 1 - Não aprovamos a amostra apresentada porque o gatilho e o esguicho da ducha higiênica Mega são confeccionadas com PVC(plástico) cromado e o edital solicita metal cromado..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/12/2013 14:07:34	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/13 15:17	Suspensão Motivo: Aguardando a análise pelo setor técnico da proposta e amostra apresentada pelo F000629. Retomaremos a sessão, visando a declaração de vencedor. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2013 14:00
04/12/13 16:22	Suspensão Motivo: Para aguardar o envio das propostas, documentação e as manifestações dos fornecedores dos LOTES 2 e 6 e RETOMAREMOS A SESSÃO, amanhã, no dia 05.12.2013 às 10 horas, visando à continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2013 10:00
02/12/13 10:59	Suspensão Motivo: Aguardando amostras dos lotes 2 e 6 até 03.12.2013. Retomaremos para continuidade da sessão, visando à declaração de vencedor. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2013 14:00
29/11/13 16:54	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2013 10:00

Data / hora	Evento
29/11/13 12:14	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2013 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 09:48:15	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2013, às 09:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/12/2013 09:48:15	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2013, às 09:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/12/2013 09:36:35	Pregoeiro	Todos	LOTES 1 e 2: Srs. conforme edital o prazo para a manifestação de recurso é de 10 minutos.
09/12/2013 09:35:39	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/12/2013, às 09:35.
09/12/2013 09:35:39	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/12/2013, às 09:35.
06/12/2013 14:35:24	Pregoeiro	6	Obrigada e tenham todos uma boa tarde.
06/12/2013 14:34:42	Fornecedor F000629	6	Desejamos a todos um ótimo fim de semana.
06/12/2013 14:34:16	Fornecedor F000629	6	Ok, agradecemos pela atenção.
06/12/2013 14:33:33	Pregoeiro	6	F000629: Informamos que a amostra encontra-se com o setor técnico, tão logo a amostra retorne ao nosso setor, iremos contatá-lo sobre a disponibilidade para retirada da amostra.
06/12/2013 14:25:43	Pregoeiro	6	Analizou e aprovou a proposta e a amostra a servidora JACQUELINE ACHILLES CARVALHO, MAMP 2349-00, representando a Diretoria de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.
06/12/2013 14:25:24	Pregoeiro	6	O objeto do lote 6 ADJUDICADO em favor do fornecedor FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ 13.857.945/0001-76 no VALOR de R\$ 5.432,40.
06/12/2013 14:18:52	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/12/2013, às 14:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/12/2013 14:07:52	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/12/2013, às 14:07.
06/12/2013 14:07:34	Portal de compras	6	O fornecedor F000629, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/12/2013 14:06:57	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000629 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.432,40.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2013 14:03:52	Fornecedor F000629	6	Boa tarde.
06/12/2013 14:03:38	Pregoeiro	Todos	Senhores, boa tarde.
06/12/2013 14:03:27	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 15:17:04	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando a análise pelo setor técnico da proposta e amostra apresentada pelo F000629. Retomaremos a sessão, visando a declaração de vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2013 às 14:00 h.
05/12/2013 15:13:51	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000647 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000647 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".
05/12/2013 15:13:29	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000680 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000680 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".
05/12/2013 15:13:08	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000624 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000624 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".
05/12/2013 15:12:05	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000671 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000671 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 5.433,14, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".
05/12/2013 15:11:01	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000666 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000666 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado, via chat, para enviar proposta e documentação, não encaminhou o solicitado, não se manifestou e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo, desatendendo aos itens 7.8.1 e 6.4.8 do edital)".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2013 15:10:29	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000662 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000662 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado, via chat, para enviar proposta e documentação, não encaminhou o solicitado, não se manifestou e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo, desatendendo aos itens 7.8.1 e 6.4.8 do edital)".
05/12/2013 15:04:50	Pregoeiro	6	Em tempo: RETOMAREMOS a sessão dia 06.12.13 às 14 horas.
05/12/2013 15:04:04	Pregoeiro	6	Dessa forma, RETOMAMOS a sessão no dia 06.12.2013 às 14 horas, para a continuidade da sessão, visando a declaração de vencedor.
05/12/2013 15:00:26	Pregoeiro	6	Informamos que a empresa se antecipou e entregou amostra do produto que será encaminhada também ao setor técnico.
05/12/2013 14:59:58	Pregoeiro	6	A sessão será SUSPENSA para a análise da proposta pelo setor técnico (Superintendência de Engenharia/Divisão de Manutenção).
05/12/2013 14:00:57	Pregoeiro	Todos	F000629: a proposta será analisada pelo setor técnico.
05/12/2013 13:43:10	Fornecedor F000629	6	Estamos enviando documentação agora por e-mail e até o final do dia enviaremos amostra para apreciação.
05/12/2013 13:42:01	Fornecedor F000629	6	13.857.945/0001-76
05/12/2013 13:39:24	Pregoeiro	Todos	Fornecedor F000629, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefone (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
05/12/2013 13:36:24	Fornecedor F000629	6	Cara Pregoeira, temos interesse em vos atender no lote 6.
05/12/2013 12:49:00	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000236 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000236 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".
05/12/2013 12:48:36	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000209 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000209 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".
05/12/2013 12:48:17	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000202 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000202 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, não houve resposta do fornecedor e nem tampouco se identificou, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do Edital).".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2013 10:06:57	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia.
05/12/2013 10:06:23	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
05/12/2013 10:06:23	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 17:11:15	Fornecedor F000647	6	Srª .Pregoeira,infelizmente não conseguimos enquadrar na sua estimativa,ela está abaixo do preço de custo do nosso produto,ofertamo de acordo com a especificação.Grata pela oportunidade... de garantia.
04/12/2013 16:22:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar o envio das propostas, documentação e as manifestações dos fornecedores dos LOTES 2 e 6 e RETOMAREMOS A SESSÃO, amanhã, no dia 05.12.2013 às 10 horas, visando à continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 10:00 h.
04/12/2013 16:22:27	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar o envio das propostas, documentação e as manifestações dos fornecedores dos LOTES 2 e 6 e RETOMAREMOS A SESSÃO, amanhã, no dia 05.12.2013 às 10 horas, visando à continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2013 às 10:00 h.
04/12/2013 16:21:31	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos.
04/12/2013 16:20:54	Pregoeiro	2	A sessão será SUSPENSA para aguardar o envio das propostas, documentação e as manifestações dos fornecedores dos LOTES 2 e 6 e RETOMAREMOS A SESSÃO, amanhã, no dia 05.12.2013 às 10 horas, visando à continuidade da sessão.
04/12/2013 16:20:47	Pregoeiro	6	A sessão será SUSPENSA para aguardar o envio das propostas, documentação e as manifestações dos fornecedores dos LOTES 2 e 6 e RETOMAREMOS A SESSÃO, amanhã, no dia 05.12.2013 às 10 horas, visando à continuidade da sessão.
04/12/2013 16:20:07	Pregoeiro	6	Caso os fornecedores abaixo convocados não atendam ao solicitado, procederemos à desclassificação de suas propostas.
04/12/2013 16:19:56	Pregoeiro	6	Dessa forma, aguardamos a manifestação de todos os fornecedores, conforme abaixo solicitado.
04/12/2013 16:19:36	Pregoeiro	6	Será obedecida rigorosamente a ordem de classificação na disputa.
04/12/2013 16:19:16	Pregoeiro	6	Também, convocamos os Fornecedores 671, 624, 680, 647, 629 e 655 e informamos que os preços ofertados por V.Sas encontram-se acima do nosso valor de referência (TR) que é de R\$ 5.433,14, sendo este o valor estimado para a contratação. Por isso, solicitamos seus posicionamentos sobre o interesse em fornecer o objeto para este lote, e sendo o caso, com o envio da proposta (adequada ao valor do TR) via e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2013 16:18:45	Pregoeiro	6	Convocamos os F000662 e F000666 para enviar proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. Será obedecida rigorosamente a ordem de classificação na disputa.
04/12/2013 15:23:01	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000636 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000636 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação das amostras apresentadas por não atenderem às exigências do edital. Segue manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção) referente às amostras: - Lote 6 item 1 - Não aprovamos a amostra apresentada porque o gatilho e o esguicho da ducha higiênica Mega são confeccionadas com PVC(plástico) cromado e o edital solicita metal cromado.".
04/12/2013 14:59:36	Pregoeiro	2	F000202, F000209 e f000236, conforme informado anteriormente, os valores propostos estão acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61. Dessa forma, solicitamos aos fornecedores citados a manifestação de interesse em fornecer o objeto observando o TR.
04/12/2013 14:44:26	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000294 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000294 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado via chat a se manifestar sobre o valor oferecido por sua empresa que está acima do nosso TR que é de R\$ 8.032,61, informou, via chat, o seguinte: Sr. Pregoeiro para nossa empresa fica inviável esse valor, agradecemos a oportunidade. ".
04/12/2013 14:42:20	Fornecedor F000294	2	31-33536747/3352-4479
04/12/2013 14:41:42	Fornecedor F000647	6	31-3353-6747/3352-4479 RIZINETE
04/12/2013 14:40:36	Pregoeiro	2	F000294: iremos dar continuidade ao lote 6.... devido à dificuldade de contatos em caso da inabilitação/desclassificação, caso tenha participado do lote 6 fineza informar contato...
04/12/2013 14:32:01	Fornecedor F000294	2	Sr. Pregoeiro para nossa empresa fica inviável esse valor, agradecemos a oportunidade.
04/12/2013 14:31:09	Pregoeiro	2	F000294: gentileza manifestar interesse em fornecer o objeto no valor estimado para contratação que conforme nosso termo de referência é de R\$ 8.032,61.
04/12/2013 14:26:58	Pregoeiro	2	F000252: Informamos que as amostras apresentadas por essa empresa estão disponíveis para a retirada no setor de licitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2013 14:26:04	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000252 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000252 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação das amostras apresentadas por não atenderem às exigências do edital. Segue manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção) referente às amostras: - a) Lote 2 item 2 - Não aprovamos a amostra apresentada porque foi solicitado mecanismo completo e foi apresentado a válvula de entrada e a válvula de saída separadamente faltando peças para compor o mecanismo completo; b) Lote 2 item 3 - Não aprovamos a amostra apresentada porque o mecanismo completo da Blukit ofertado tem as medidas das válvulas de entrada e saída diferentes das descritas no edital.".
04/12/2013 14:17:49	Pregoeiro	Todos	Srs.Licitantes, boa tarde.
04/12/2013 14:17:20	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
04/12/2013 14:17:20	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 16:47:47	Pregoeiro	Todos	Srs. conforme informado anteriormente iremos retomar a sessão dia 04.12 às 14 horas para a continuidade dos lotes 2 e 6. Tenham todos uma boa tarde.
02/12/2013 16:41:27	Pregoeiro	3	Analizou e aprovou a proposta o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP 0672-00), representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.
02/12/2013 16:41:08	Pregoeiro	3	O objeto do lote 3 foi ADJUDICADO em favor do fornecedor FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ 13.857.945/0001-76 no VALOR de R\$ 1.200,00.
02/12/2013 16:40:01	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/12/2013, às 16:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/12/2013 16:27:32	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/12/2013, às 16:27.
02/12/2013 16:10:45	Pregoeiro	3	Conforme edital o prazo para manifestação de recurso é de 10 minutos.
02/12/2013 16:10:00	Portal de compras	3	O fornecedor F000340, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/12/2013 16:09:28	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000340 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.200,00.
02/12/2013 14:20:33	Pregoeiro	3	Senhores, a proposta foi encaminhada para análise do setor técnico. Fineza aguardar.
02/12/2013 14:15:18	Pregoeiro	3	Estamos realizando a conferência.
02/12/2013 13:56:59	Fornecedor F000340	3	Documentação referente ao lote 3 enviada, favor acusar o recebimento da mesma.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2013 13:53:41	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000109 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000109 convocado via chat, para apresentar proposta e documentação, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do edital).".
02/12/2013 13:36:48	Fornecedor F000340	3	13.857.945/0001-76
02/12/2013 13:35:49	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000340, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
02/12/2013 13:32:49	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000373 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000373 convocado via chat, para apresentar proposta e documentação, não se manifestou, e nem tampouco identificou-se, não sendo possível contatá-lo. (Sem observância ao item 6.4.8 do edital).".
02/12/2013 12:07:49	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000373, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
02/12/2013 12:06:11	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000343 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante solicitou sua DESCLASSIFICAÇÃO, via chat, informando erro na apresentação da proposta para o item 5, conforme segue: - Bom dia Srª.Pregoeira, solicitamos a desclassificação do lote 3, motivo :lançamos preço para o item 5,com base no edital anterior,onde pedia 2 peças, o que na realidade são 4.Pedimos desculpas pelo transtorno ora causado.".
02/12/2013 11:56:25	Fornecedor F000343	3	Bom dia Srª.Pregoeira, solicitamos a desclassificação do lote 3,motivo :lançamos preço para o item 5,com base no edital anterior,onde pedia 2 peças, o que na realidade são 4.Pedimos desculpas pelo transtorno ora causado.
02/12/2013 11:12:58	Pregoeiro	3	Reiteramos que estamos aguardando a análise da proposta pelo setor técnico. Fineza aguardar.
02/12/2013 10:59:48	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando amostras dos lotes 2 e 6 até 03.12.2013. Retomaremos para continuidade da sessão, visando à declaração de vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 14:00 h.
02/12/2013 10:59:48	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando amostras dos lotes 2 e 6 até 03.12.2013. Retomaremos para continuidade da sessão, visando à declaração de vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2013 às 14:00 h.
02/12/2013 10:58:44	Pregoeiro	2	Conforme mensagem anterior, o prazo para o envio das amostras dos lotes 2 e 6 é até 03.12.13. Portanto, RETOMAREMOS A SESSÃO dos lotes 2 e 6 no dia 04.12.2013 às 14 horas para continuidade da sessão, visando à declaração de vencedor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2013 10:13:30	Pregoeiro	3	Senhores, estamos aguardando, ainda, a análise técnica da proposta do lote 3.
02/12/2013 10:06:35	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia.
02/12/2013 10:05:37	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 10:05:37	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 10:05:37	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/12/2013 10:05:37	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 16:54:29	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 10:00 h.
29/11/2013 16:54:29	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 10:00 h.
29/11/2013 16:54:29	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 10:00 h.
29/11/2013 16:54:29	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2013 às 10:00 h.
29/11/2013 16:52:51	Pregoeiro	Todos	Boa tarde e obrigada pela participação de todos.
29/11/2013 16:52:26	Pregoeiro	Todos	Por isso, RETOMAREMOS A SESSÃO no dia 02.12.2013 (segunda-feira) a partir das 10 horas, visando à continuidade da sessão.
29/11/2013 16:51:58	Pregoeiro	Todos	A sessão será SUSPENSA para análise da proposta do lote 3 pelo setor técnico, para aguardar o envio das amostras dos fornecedores 000252 e 000636 dos lotes 2 e 6 e envio da proposta e documentação do fornecedor 109 do lote 1.
29/11/2013 16:27:48	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000109, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
29/11/2013 16:24:14	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000138 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do F000138 foi DESCLASSIFICADA, segue manifestação via chat do próprio fornecedor: - Sr. Pregoeiro, peço a minha desclassificação, pois os itens 42 e 74 não são hidráulicos-".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 16:17:12	Pregoeiro	5	F000566: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega da PROPOSTA, (incluindo planilhas, se houver), e DOCUMENTACAO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
29/11/2013 16:16:57	Pregoeiro	5	F000566: Sr. Licitante adjudicatário, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo II, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 03.12.2013.
29/11/2013 16:16:11	Pregoeiro	5	Analizou e aprovou a proposta o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP 0672-00), representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.
29/11/2013 16:15:43	Pregoeiro	5	O objeto do lote 5 foi ADJUDICADO em favor do fornecedor FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ 13.857.945/0001-76 no VALOR de R\$ 1.206,14.
29/11/2013 16:14:52	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/11/2013, às 16:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/11/2013 16:14:26	Pregoeiro	4	F000492: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega da PROPOSTA, (incluindo planilhas, se houver), e DOCUMENTACAO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
29/11/2013 16:14:16	Pregoeiro	4	F000492: Sr. Licitante adjudicatário, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo II, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 03.12.2013.
29/11/2013 16:13:11	Pregoeiro	4	Analizou e aprovou a proposta o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP 0672-00), representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.
29/11/2013 16:06:52	Pregoeiro	4	O objeto do lote 4 foi ADJUDICADO em favor do fornecedor FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ 13.857.945/0001-76 no VALOR de R\$ 1.314,00.
29/11/2013 16:04:16	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/11/2013, às 16:04. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/11/2013 15:58:44	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/11/2013, às 15:58.
29/11/2013 15:58:26	Portal de compras	5	O fornecedor F000566, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/11/2013 15:57:48	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000566 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.206,14.
29/11/2013 15:53:05	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/11/2013, às 15:53.
29/11/2013 15:52:37	Portal de compras	4	O fornecedor F000492, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 15:51:29	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000492 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.314,00.
29/11/2013 15:48:09	Fornecedor F000138	1	Sr. Pregoeiro, peço a minha desclassificação, pois os itens 42 e 74 não são hidráulicos.
29/11/2013 15:34:36	Fornecedor F000636	6	ok sera entregue as amostras conforme solicitadas
29/11/2013 15:32:34	Fornecedor F000252	2	ok sera entregue as amostra conforme solicitadas
29/11/2013 15:30:40	Pregoeiro	6	F000636: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da(s) AMOSTRA(S), PROPOSTA, e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
29/11/2013 15:30:28	Pregoeiro	6	F000636: A AMOSTRA deverá ser apresentada JUNTAMENTE com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 03/12/2013, em observância aos itens 7.8.1, 7.8.3.2 e item 20.06 do edital.
29/11/2013 15:30:16	Pregoeiro	6	F000636: Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia/Divisão de Manutenção - SEA/PGJ), através do servidor Ricardo de Castro Athayde, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de AMOSTRA para o item deste lote.
29/11/2013 15:28:12	Pregoeiro	2	F000252: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega das AMOSTRA(S), PROPOSTA, e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
29/11/2013 15:27:43	Pregoeiro	2	F000252: A AMOSTRA deverá ser apresentada JUNTAMENTE com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 03/12/2013, em observância aos itens 7.8.1, 7.8.3.2 e item 20.06 do edital.
29/11/2013 15:27:25	Pregoeiro	2	F000252: Conforme manifestação do setor técnico (Superintendência de Engenharia/Divisão de Manutenção - SEA/PGJ), através do servidor Ricardo de Castro Athayde, solicitamos apresentação de 1 (uma) unidade de AMOSTRA para TODOS OS ITENS deste lote.
29/11/2013 15:11:24	Pregoeiro	3	Estamos conferindo.
29/11/2013 15:08:27	Fornecedor F000343	3	Boa tarde Srª Pregoeiral documentos e proposta já foram enviados,gentileza conferir.
29/11/2013 14:57:47	Pregoeiro	5	Estamos conferindo.
29/11/2013 14:55:39	Fornecedor F000566	5	Prospecto enviado.
29/11/2013 14:55:26	Fornecedor F000492	4	Prospecto enviado.
29/11/2013 14:27:38	Fornecedor F000566	5	Enviaremos por e-mail .
29/11/2013 14:27:25	Fornecedor F000492	4	Enviaremos por e-mail .
29/11/2013 14:15:42	Pregoeiro	5	F000566: conforme solicitação do setor solicitante, gentileza enviar prospecto dos produtos cotados
29/11/2013 14:15:10	Pregoeiro	4	F000492: conforme solicitação do setor solicitante, gentileza enviar prospecto dos produtos cotados

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 14:06:26	Fornecedor F000252	2	ACEITAMOS ATINGIR AO VALOR DE R\$8.032,61 PARA O LOTE 02
29/11/2013 14:02:22	Pregoeiro	Todos	Estamos realizando a conferência dos documentos.
29/11/2013 14:02:07	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde.
29/11/2013 14:01:16	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 14:01:16	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 14:01:16	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 14:01:16	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 14:01:16	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 14:01:16	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/11/2013 12:14:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 14:00 h.
29/11/2013 12:14:22	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 14:00 h.
29/11/2013 12:14:22	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 14:00 h.
29/11/2013 12:14:22	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 14:00 h.
29/11/2013 12:14:22	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 14:00 h.
29/11/2013 12:14:22	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da documentação dos lotes e sua conferência. A sessão será retomada a partir das 14horas para a continuidade da sessão. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2013 às 14:00 h.
29/11/2013 12:10:22	Pregoeiro	Todos	RETOMAREMOS hoje, às 14 horas para a continuidade da sessão.
29/11/2013 12:09:02	Pregoeiro	Todos	A sessão será SUSPENSA para proceder, oportunamente, a conferência das propostas e da documentação de todos os lotes.
29/11/2013 12:08:41	Fornecedor F000252	2	OK FECHADO

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 12:08:26	Pregoeiro	Todos	Todos os lotes: Solicito a todos os fornecedores convocados que enviem suas propostas e documentação com brevidade.
29/11/2013 12:07:39	Pregoeiro	2	Sr.F000252, conforme informado o valor oferecido por V.Sa está acima do nosso termo de referência (TR), que é de 8.032,61. Dessa forma, será submetido à apreciação do setor solicitante (Superintendência de Engenharia e Manutenção) para manifestação quanto à possibilidade de contratação ou não com esse valor.
29/11/2013 12:03:18	Fornecedor F000252	2	PODEMOS FECHAR EM 8800,00
29/11/2013 12:01:34	Pregoeiro	6	F000636: não consta a proposta no e-mail enviado...
29/11/2013 11:52:56	Fornecedor F000252	2	SO UM INSTANTE
29/11/2013 11:46:43	Pregoeiro	2	Dessa forma, solicito posicionamento dessa empresa sobre o interesse em fornecer este objeto.
29/11/2013 11:46:21	Pregoeiro	2	Sr. F000252, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado encontra-se acima do valor do Termo de Referência (TR) que é de R\$ 8.032,61, sendo este o valor estimado para contratação.
29/11/2013 11:39:29	Pregoeiro	4	em tempo: F000492
29/11/2013 11:38:57	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000566, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
29/11/2013 11:38:35	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000492, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
29/11/2013 11:34:04	Fornecedor F000647	6	31-33536747/33524479
29/11/2013 11:33:39	Fornecedor F000294	2	31-33536747/33524479
29/11/2013 11:33:05	Fornecedor F000343	3	31-33536747 /33524479
29/11/2013 11:31:40	Pregoeiro	Todos	Todos os lotes: Senhores reitero que devido a dificuldade em convocar fornecedores remanescentes, após desclassificações/inabilitações de licitantes em pregões ANTERIORES, solicito a todos os participantes que informem os seus contatos..
29/11/2013 11:29:56	Fornecedor F000636	6	documentacao enviada
29/11/2013 11:29:45	Fornecedor F000492	4	13.857.945/0001-76
29/11/2013 11:29:02	Pregoeiro	4	F000492: gentileza informe o CNPJ
29/11/2013 11:27:59	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000566, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 11:21:25	Pregoeiro	Todos	Atenção: Srs. licitantes, devido à dificuldade em convocar fornecedores remanescentes, após desclassificações/inabilitações de licitantes em pregões ANTERIORES, solicito a todos os participantes que informem os seus contatos...
29/11/2013 11:21:03	Fornecedor F000492	4	Ok Sr pregoeiro pode fechar o lote 4 no valor de sua referencia R\$ 1314,00
29/11/2013 11:17:52	Fornecedor F000566	5	13.857.945/0001-76
29/11/2013 11:16:30	Fornecedor F000252	2	08694209000104
29/11/2013 11:16:10	Pregoeiro	5	F000566: fineza informar CNPJ
29/11/2013 11:15:25	Fornecedor F000566	5	Ok Sr pregoeiro pode fechar o lote 5 no valor de sua referencia R\$ 1.206,14
29/11/2013 11:14:09	Pregoeiro	4	Sr. F000492, o preço oferecido por sua empresa está acima do nosso termo de referência que é R\$ 1.314,00 sendo este o valor estimado para contratação. Gentileza, manifeste o seu interesse em fornecer o objeto no valor do nosso TR.
29/11/2013 11:09:12	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000343, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
29/11/2013 11:07:59	Fornecedor F000566	5	So mais um minuto estou calculando o meu custo.
29/11/2013 11:03:58	Fornecedor F000343	3	42981902000104
29/11/2013 11:03:46	Pregoeiro	5	Solicito que o F000566 manifeste acerca do interesse em fornecer o objeto no valor estimado para a contratação, conforme nosso TR que é de R\$ 1.206,14.
29/11/2013 10:59:34	Pregoeiro	3	F000343: informe seu CNPJ
29/11/2013 10:58:01	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/11/2013 10:55:10	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000138, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
29/11/2013 10:52:34	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/11/2013 10:51:46	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/11/2013 10:49:50	Pregoeiro	3	F000343: fineza informar CNPJ
29/11/2013 10:49:16	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000636, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
29/11/2013 10:46:25	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/11/2013 10:45:36	Fornecedor F000138	1	12.721.607/0001-40

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 10:45:05	Pregoeiro	4	Os valores de proposta oferecidos por V.Sas ainda estão acima do TR. Ofertem seus lances
29/11/2013 10:44:18	Pregoeiro	5	Os valores de proposta oferecidos por V.Sas ainda estão acima do TR. Ofertem seus lances
29/11/2013 10:42:52	Portal de compras	3	O último lance do fornecedor F000343 foi excluído.
29/11/2013 10:42:31	Portal de compras	3	O fornecedor F000343 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
29/11/2013 10:41:26	Portal de compras	3	O fornecedor F000343 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
29/11/2013 10:40:51	Fornecedor F000636	6	08694209000104
29/11/2013 10:40:30	Pregoeiro	6	F000636: fineza informar CNPJ
29/11/2013 10:39:51	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/11/2013 10:39:11	Pregoeiro	5	Senhores, ofereçam seus melhores preços para que possamos contratar.
29/11/2013 10:38:50	Pregoeiro	4	Senhores, ofereçam seus melhores preços para que possamos contratar.
29/11/2013 10:37:44	Pregoeiro	1	F000138: fineza informar CNPJ
29/11/2013 10:37:18	Pregoeiro	5	Conforme informado anteriormente, os valores oferecidos por V.Sas estão acima do nosso TR que é de R\$1.206,14 que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
29/11/2013 10:36:31	Pregoeiro	4	Conforme informado anteriormente, os valores oferecidos por V.Sas estão acima do nosso TR que é de R\$1.314,00 que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
29/11/2013 10:36:13	Pregoeiro	3	Conforme informado anteriormente, os valores oferecidos por V.Sas estão acima do nosso TR que é de R\$1.266,92 que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
29/11/2013 10:35:39	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/11/2013 10:35:11	Pregoeiro	2	O licitante vencedor deverá enviar sua proposta contendo modelo.
29/11/2013 10:34:28	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000109 foi excluído.
29/11/2013 10:34:00	Portal de compras	1	O fornecedor F000109 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
29/11/2013 10:29:41	Fornecedor F000209	2	Como ele vai apresentar amostra de um modelo que não sabemos? Isso torna a disputa desleal
29/11/2013 10:29:07	Pregoeiro	3	Srs. fornecedores informamos que os preços ofertados por V.Sas estão ACIMA do valor referência (TR). Enviem seus lances.
29/11/2013 10:28:35	Fornecedor F000209	2	Sr.Pregoeiro. o F000294 sequer cadastrou modelo para sua proposta. Como pode ser aceito isso
29/11/2013 10:28:01	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 10:28:01	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/11/2013 10:28:01	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/11/2013 10:28:01	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/11/2013 10:28:00	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/11/2013 10:28:00	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/11/2013 10:27:51	Pregoeiro	2	Conforme informado anteriormente, os valores oferecidos por V.Sas estão acima do nosso TR que é de R\$8.032,61 que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
29/11/2013 10:27:00	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/11/2013 10:27:00	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/11/2013 10:27:00	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/11/2013 10:27:00	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/11/2013 10:27:00	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/11/2013 10:27:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/11/2013 10:22:16	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000294, gentileza oferecer seu lance, no valor que a sua empresa puder fornecer. A cotação de preço para compor nosso termo de referência para o objeto foi conforme especificação técnica.
29/11/2013 10:14:46	Pregoeiro	6	Srs. será solicitado amostra pelo setor técnico.
29/11/2013 10:14:30	Fornecedor F000666	6	Bom dia. Informo que o produto ducha higienica é de metal.
29/11/2013 10:10:46	Fornecedor F000647	6	Srª Prgoeira gentileza conferir com o fornecedor de menor preço se o produto ofertado para esse item é metal, pois o preço está muito baixo.
29/11/2013 10:08:53	Fornecedor F000294	2	SR.Pregoeiro foi solicitado material fofinho, entende-se almofadado e o preço é compatível.
29/11/2013 10:08:38	Pregoeiro	5	Srs. fornecedores informamos que os preços ofertados por V.Sas estão MUITO ACIMA do valor referência (TR). Enviem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2013 10:07:48	Pregoeiro	4	Srs. fornecedores informamos que os preços ofertados por V.Sas estão MUITÍSSIMO ACIMA do valor referência (TR). Enviem seus lances.
29/11/2013 10:06:31	Pregoeiro	2	Srs. fornecedores informamos que os preços ofertados por V.Sas estão MUITO ACIMA do valor referência (TR). Enviem seus lances.
29/11/2013 10:03:20	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/11/2013 10:03:20	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/11/2013 10:03:20	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/11/2013 10:03:20	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/11/2013 10:03:20	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/11/2013 10:03:20	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/11/2013 10:03:12	Pregoeiro	Todos	Boa sorte a todos.
29/11/2013 10:02:58	Pregoeiro	Todos	Senhores, ATENÇÃO iremos realizar a disputa de lances de todos os lotes simultaneamente.
29/11/2013 10:01:24	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia.
27/11/2013 17:07:16	Fornecedor F000666	6	OK. Obrigada e boa tarde
27/11/2013 17:04:56	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes! O início da sessão de lances ocorrerá no dia 29/11/2013 às 10:00 hs.
27/11/2013 17:04:06	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
27/11/2013 17:04:06	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	03/12/13 09:59	3
2	09/12/13 10:08	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 09:48:15 horas, do dia 9 de Dezembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira, Sebastião Nobre da Silva